Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZTNEI DELGADO

REQUERIMENTO - 003/2018 ANO 2018
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO A ELETROBRAS AMAZONAS
ENERGIA, AGÊNCIA LOCAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, depois de
ouvido o Douto Plenário deste Poder Legislativo, REQUER na forma regimental,
conforme o Art. 100 do Regimento Interno da casa em vigor, informações quanto
aos recentes apagões (falta de energia), no município de Manicoré.

APROVADO EW

Justificativas

Considerando os constantes transtornos causados a população manicoreense
causados pelos recentes apagões (falta de energia) em Manicoré, acarretando em
grandes prejuízos principalmente ao pequeno e micro empreendedor, com a interrupção
do sinal de internet, paralização das bombas de combustível e com a perca de seus
produtos refrigerados.

Considerando que a propositura é de interesse coletivo, solicitamos e uma
resposta a população manicoreense sobre a questão abordada.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação deste,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia a
Eletrobrás Amazonas Energia, agência local; uma cópia ao representante do
Ministério Público no município de Manicoré e; uma copia ao ilustríssimo senhor
Edson Soares - no Bairro do Manicorezinho.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 19 de
Fevereiro de 2018.

CAMAMHU
,

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Cel. (097) 99165-9120
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotrnail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas